I
CRATEÚ§

PREi IIÍURA OÉ

f.:aído lrii Por Yoca

-tit7

M .xÊ<
uniceÍ

TERMO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÁO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente o Sr. Cilmar Leite

Siqueira, Ordenador de Despesas Municipal da lnÍraestrutura do município de CrateúsrcE, no uso de

suas atribuições legais, especialmente os conferidos pelo Art.43 lnciso vl da Lei Federal n'. 8.666/93 e

suas alterações posteriores vêm ADJUDICAR o mêsmo para que surta os devidos efeitos legais e

HOMOLOGAR, o processo licitatório na modalidade: TOMADA DE PREçOS N' oo5/2o2r.SElNFRA, que

trata da CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIçOS DE CONSTRUÇÃO DE CINCO

PÓRTICoS NAS VIAS DE AcESSo Ao MUNICÍPIo DE CRATEÚS/CE, LO(ALIZADOS NAS RODOVIAS: CE

187, BR 4o4, BR 226 E CE 469. Conforme especiÍicaçóes constantes no edital, ADJUDICA o mesmo para

que surta os devidos efeitos legais e o HOMOLOGA seu objeto ao respectivo vencedor, a saber:

o1

R$ r.027.435,68 (um milhão, vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito
centavos

Ao Setor competente para as providências cabíveis.

Notifiquese o licítante vencedor (a) para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no
lnstrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Atenciosamente,

Crateús/CE, 15 de dezembro de zo:3.

{a,k,fu

N" DESCRTMTNAçÃO DO SERVIçO VALOR GLOBAL R$

CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS

SERV|çOS DE CONSTRUÉO DE C|NCO PÓRTTCOS NAS

VIAS DE ACESSO AO MUNICíPIO DE CRATEÚS/CE,

LOCALIZADOS NAS RODOVIAS: CE r87, BR 4o4, BR 226 E

CE 469.

R$ 988.r69,4E (novecentos e oitenta
e oito mil trezentos e sessenta e

nove reais e quarenta e oito
centavos).

Orçamento Estimado município

ZONA LESTE CONSTRUCOES E LO(áCAO LTDA

CNPJ: 5o.oo5.J82/oo01-14
VALOR GLOBAI-: R$ 988,369,4E (novecentos e oitenta e oito mil trezentos e sessenta e nove reais e

uarenta e oito centavos

Ordenador de Despesas Municipal da lnfraestrutura

I

CRATEÚS

PtEf EITURI l)t

Iar![do I,lr Por Vocâ

_tcrr

@ untc

EXTRATO DE HOMOLOGAçAO

Em cumprimento à Homologação procedida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da

infràestruturà do município de Crateús - CE, faz publicar o extrato de Homologação do Processo de
TOMADA DE PREÇOS N' oo5/2o2J-SEINFRA, a seguin

oBJETO: CONTRATAÇÁO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 05 SERVIçOs DE CONSTRUÇÃO DE CINCO

PÓRTIcos NAs VIAS DE ACESSO AO MUNICíPIO DE CRATEÚs/CE, LO(ÁLIZADOS NAS RODOVIAS; CE

r87, BR 4o4, BR 226 E CE 469.

FAVORECIDA ZONA LESTE CONSTRUCOES E LOCACAO LTDA

CNPJ: 50.oo5.382iooo1-14

VALOR GLOBAI-: R$ 988.369r4E (novecentos e oitenta e oito mil trezentos e sessenta e nove reais e

quarenta e oito centavos).

Atendidas todas as exigências editalícias.

Homologo a licitação na forma da Lei

Crateús - CE, 15 de dezembro de zoz3.

4**4#"*
Ordenador de Despesas Municipal da lnfraestrutura

enN!F

PiEf EIIUIÂ !E

CRATEÚS
-tt1\r
@Far!ndo Iaii Por Vo.i

EEBIDÂqDJ AFIXAçAO DE EXIBAIODE IJOEIoLOGAçÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no dia 15 de dezembro de :oz3 através de afixação na
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviso) o extrato de Homologação do processo de TOMADA DE

PREÇOS N' oo5/2o2j-SEIN FRA que tem por obieto a CONTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS

SERV|çOS DE CONSTRUÇÃO DE CrNCO PÓRTTCOS NAS vrAS DE ACESSO AO MUNrCíPrO DE CRATEÚS/CE,

LOCALIZADOS NAS RODOVIAS: CE 187, BR 4o4, BR 226 E CE 469.

Crateús - CE, 15 de dezembro de 2o2J.

(1*á**
Ordenador de Despesas Municipal da lnÍraestrutura